
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 30. Τροποποίηση του π.δ. 9/2013 «Καθορισμός 
Εξειδικεύσεων του Σώματος Πληρωμάτων του 
Πολεμικού Ναυτικού» (Α΄ 31).

2 31. Μετονομασία του οικισμού «Νεοχώριον, το» 
της Κοινότητας Κορακοβουνίου του Δήμου Βό-
ρειας Κυνουρίας σε οικισμό «Κάτω Κούτρουφα, 
τα».

 ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 30 (1)

Τροποποίηση του π.δ. 9/2013 «Καθορισμός Εξει-
δικεύσεων του Σώματος Πληρωμάτων του Πολε-
μικού Ναυτικού» (Α΄ 31).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 4 του 

ν.δ.  445/1974 «Περί Ιεραρχίας και Προαγωγών των 
Ανθυπασπιστών και Μονίμων και Εθελοντών Οπλιτών 
Ενόπλων Δυνάμεων» (Α΄ 160), όπως η παράγραφος 
αυτή προστέθηκε με το άρθρο 1 παρ. 2 του ν. 744/1977 
(Α΄ 318).

2. Την υπ’ αριθμ. 247153α/9.8.2019 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Άμυνας 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυ-
νας, Αλκιβιάδη Στεφανή» (Β΄ 3181).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κωδικοποιήθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

4. Την υπ’ αριθμ. 127/5.9.2019 απόφαση του Ανωτάτου 
Ναυτικού Συμβουλίου.

5. Την από 30.8.2019 εισήγηση του Αρχηγού του Γενι-
κού Επιτελείου Ναυτικού.

6. Το γεγονός ότι, όπως προκύπτει από την υπ’ αριθμ. 
516/2019 εισήγηση του προϊστάμενου των οικονομικών 
υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, από τις δια-
τάξεις του παρόντος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

7. Την υπ’ αριθμ. 23/2020 γνωμοδότηση του Συμβουλί-
ου της Επικρατείας, μετά από πρόταση του Υφυπουργού 
Εθνικής Άμυνας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Το άρθρο 1 του π.δ. 9/2013 (Α΄ 31) αντικαθίσταται ως 
εξής:

«Εξειδικεύσεις Ανθυπασπιστών - Υπαξιωματικών 
προελεύσεως Σχολής Μονίμων Υπαξιωματικών 
Ναυτικού (ΣΜΥΝ)

Οι εξειδικεύσεις των Ανθυπασπιστών και των Υπαξιω-
ματικών του Πολεμικού Ναυτικού που προέρχονται από 
τη Σχολή Μονίμων Υπαξιωματικών Ναυτικού (ΣΜΥΝ) 
είναι οι εξής:

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ
1.

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗΣ (ΔΙΑΧ)
ΥΛΙΚΟΥ (ΥΛ)

2. ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΛΟΓ)
3.

ΑΡΜΕΝΙΣΤΗΣ (ΑΡΜ)

ΑΝΕΥ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΕΩΣ
4. ΠΛΟΗΓΟΣ (ΠΛ)
5. ΧΑΡΤΟΓΡΑΦΟΣ (ΧΑΡΤ)
6. ΥΔΡΟΓΡΑΦΟΣ (ΥΔΡ)
7.

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ / 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ (ΕΕ)

ΡΑΔΙΟΕΝΤΟΠΙΣΤΗΣ (ΡΕ)

8.
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ (ΠΕΣ)

9. ΣΗΜΑΤΩΡΟΣ (ΣΗΜ)
10. ΧΑΡΤΟΓΡΑΦΟΣ (ΧΑΡΤ)
11. ΥΔΡΟΓΡΑΦΟΣ (ΥΔΡ)

12.
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ / 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΚΥΒΕΡΝΟΑΜΥΝΑΣ

13.

ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΟΠΛΩΝ 
(Τ/ΟΠΛ)

ΠΥΡΟΒΟΛΩΝ (ΠΒ)
14. ΠΥΡΟΜΑΧΙΚΩΝ (ΠΜ)
15. ΝΑΡΚΩΝ (Ν)
16. ΤΟΡΠΙΛΩΝ (Τ)
17. ΟΠΛΟΥΡΓΟΣ (ΟΠΛΓ)

18. ΚΑΤΕΥΘΥΝΟΜΕΝΩΝ 
ΒΛΗΜΑΤΩΝ (ΚΒ)

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΠΡΩΤΟ Αρ. Φύλλου 58

1023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1024 Τεύχος A’ 58/12.03.2020

19. ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ 
(ΗΛ) ΑΝΕΥ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΕΩΣ

20.
ΤΕΧΝΙΚΟΣ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
(Τ/ΜΗΧ)

ΑΝΕΥ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΕΩΣ

21. ΜΗΧΑΝΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 
ΚΑΥΣΕΩΣ (ΜΕΚ)

22. ΨΥΚΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
(ΨΥΚΤ)

23.

ΤΕΧΝΙΚΟΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
(Τ/ΗΝ)

ΑΝΘΥΠΟΒΡΥΧΙΑΚΩΝ 
ΣΥΣΚΕΥΩΝ (ΑΥ)

24. ΑΥΤΟΜΑΤΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ (ΑΣ)

25. ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΣ ΒΟΛΗΣ 
(ΔΒ)

26. ΡΑΔΙΟΕΝΤΟΠΙΣΤΙΚΩΝ 
ΣΥΣΚΕΥΩΝ (ΡΕ)

27. ΣΥΝΕΝΝΟΗΣΕΩΣ (ΣΝ)
28. ΥΦΑΛΩΝ ΟΠΛΩΝ (ΥΟ)

29.

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ 
(ΗΝ/ΥΔ)

ΑΝΕΥ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΕΩΣ

30.

ΤΕΧΝΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΡΓΕΙΩΝ 
(Τ/ΣΥΝ)

ΕΦΑΡΜΟΣΤΗΣ (ΕΦ)
31. ΜΗΧΑΝΟΥΡΓΟΣ (ΜΗΧΝ)
32. ΕΛΑΣΜΑΤΟΥΡΓΟΣ (ΕΛ)
33. ΣΥΓΚΟΛΛΗΤΗΣ (ΣΥΓΚ)
34. ΔΕΞΑΜΕΝΙΣΤΗΣ (ΔΕΞ)
35. ΣΩΛΗΝΟΥΡΓΟΣ (ΣΩΛ)
36. ΛΕΜΒΟΥΡΓΟΣ (ΛΕΜΒ)»

Άρθρο 2
Το άρθρο 2 του π.δ. 9/2013 αντικαθίσταται ως εξής:

«Εξειδικεύσεις Ανθυπασπιστών - Υπαξιωματικών 
προελεύσεως εκτός Σχολής Μονίμων 
Υπαξιωματικών Ναυτικού (ΣΜΥΝ)

Οι εξειδικεύσεις των Ανθυπασπιστών και των Υπαξι-
ωματικών του Πολεμικού Ναυτικού που δεν προέρχο-
νται από τη Σχολή Μονίμων Υπαξιωματικών Ναυτικού 
(ΣΜΥΝ) είναι οι εξής:
Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ
1.

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
(Δ/ΥΠ)

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ (ΓΡΑΜ)
2. ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΑΡΙΟΣ (ΒΙΒΛ)
3. ΘΑΛΑΜΗΠΟΛΟΣ (ΘΑΛ)
4. ΡΑΦΤΗΣ (ΡΑΦ)
5. ΚΟΥΡΕΑΣ (ΚΟΥΡ)

6.
ΣΥΝΤΗΡΗΤΗΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 
(Σ/ΕΞΧ)

7. ΤΕΧΝΟΛΟΓΟΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
(Τ/ΤΡΟΦ)

8. ΕΣΧΑΡΕΑΣ (ΕΣΧ) ΑΝΕΥ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΕΩΣ
9. ΜΟΥΣΙΚΟΣ (ΜΟΥΣ) ΑΝΕΥ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΕΩΣ

10.
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗΣ (ΔΙΑΧ)

ΥΛΙΚΟΥ (ΥΛ)

11. ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΛΟΓ)

12.

ΑΡΜΕΝΙΣΤΗΣ (ΑΡΜ)

ΑΝΕΥ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΕΩΣ

13. ΦΑΡΟΦΥΛΑΚΑΣ (ΦΑΡ)

14. ΧΑΡΤΟΓΡΑΦΟΣ (ΧΑΡΤ)

15. ΥΔΡΟΓΡΑΦΟΣ (ΥΔΡ)

16.

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ / 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ (ΕΕ)

ΡΑΔΙΟΕΝΤΟΠΙΣΤΗΣ (ΡΕ)

17.
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ (ΠΕΣ)

18. ΣΗΜΑΤΩΡΟΣ (ΣΗΜ)

19. ΧΑΡΤΟΓΡΑΦΟΣ (ΧΑΡΤ)

20. ΥΔΡΟΓΡΑΦΟΣ (ΥΔΡ)

21.
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ / 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΚΥΒΕΡΝΟΑΜΥΝΑΣ

22.

ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΟΠΛΩΝ 
(Τ/ΟΠΛ)

ΠΥΡΟΒΟΛΩΝ (ΠΒ)

23. ΠΥΡΟΜΑΧΙΚΩΝ (ΠΜ)

24. ΝΑΡΚΩΝ (Ν)

25. ΤΟΡΠΙΛΩΝ (Τ)

26.
ΗΛΕΚΤΡΟΟΠΤΙΚΩΝ 
ΟΠΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
(ΗΟ/ΟΟ)

27. ΟΠΛΟΥΡΓΟΣ (ΟΠΛΓ)

28. ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ 
(ΗΛ) ΑΝΕΥ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΕΩΣ

29.

ΤΕΧΝΙΚΟΣ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
(Τ/ΜΗΧ)

ΑΝΕΥ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΕΩΣ

30. ΜΗΧΑΝΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 
ΚΑΥΣΕΩΣ (ΜΕΚ)

31. ΟΧΗΜΑΤΩΝ (ΟΧ)

32. ΨΥΚΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
(ΨΥΚΤ)

33.

ΤΕΧΝΙΚΟΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
(Τ/ΗΝ)

ΑΝΘΥΠΟΒΡΥΧΙΑΚΩΝ 
ΣΥΣΚΕΥΩΝ (ΑΥ)

34. ΑΥΤΟΜΑΤΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ (ΑΣ)

35. ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΣ ΒΟΛΗΣ 
(ΔΒ)

36. ΡΑΔΙΟΕΝΤΟΠΙΣΤΙΚΩΝ 
ΣΥΣΚΕΥΩΝ (ΡΕ)

37. ΣΥΝΕΝΝΟΗΣΕΩΣ (ΣΝ)

38. ΥΦΑΛΩΝ ΟΠΛΩΝ (ΥΟ)

39.
ΗΛΕΚΤΡΟΟΠΤΙΚΩΝ 
ΟΠΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
(ΗΟ/ΟΟ)

40.

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ 
(ΗΝ/ΥΔ)

ΑΝΕΥ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΕΩΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1025Τεύχος A’ 58/12.03.2020

41.

ΤΕΧΝΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΡΓΕΙΩΝ 
(Τ/ΣΥΝ)

ΕΛΑΣΜΑΤΟΥΡΓΟΣ / 
ΛΕΒΗΤΟΠΟΙΟΣ (ΕΛ/ΛΕΒ)

42. ΣΥΓΚΟΛΛΗΤΗΣ (ΣΥΓΚ)
43. ΣΙΔΗΡΟΥΡΓΟΣ (ΣΙΔ)
44. ΜΗΧΑΝΟΥΡΓΟΣ (ΜΗΧΝ)
45. ΣΩΛΗΝΟΥΡΓΟΣ (ΣΩΛ)
46. ΤΟΡΝΑΔΟΡΟΣ (ΤΟΡΝ)
47. ΧΥΤΗΣ (ΧΥΤ)
48. ΛΕΜΒΟΥΡΓΟΣ (ΛΕΜΒ)
49. ΞΥΛΟΥΡΓΟΣ (ΞΥΛ)

50. ΜΕΤΑΦΟΡΕΑΣ ΒΑΡΕΩΝ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ (ΜΒΑ)

51. ΔΕΞΑΜΕΝΙΣΤΗΣ (ΔΕΞ)

52. ΧΗΜΙΚΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 
(Χ/ΝΑΥΤ)

53.
ΕΦΑΡΜΟΣΤΗΣ ΜΗΧΑΝΩΝ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΚΑΥΣΕΩΣ 
(ΕΦ/ΜΕΚ)

54. ΕΦΑΡΜΟΣΤΗΣ (ΕΦ)

55.
ΣΥΝΤΗΡΗΤΗΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΞΗΡΑΣ 
(ΕΓΚ)

56.

ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΑΝΥΨΩΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΟΔΗΓΟΣ ΒΑΡΕΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ (ΧΑΜ/Ο)

57.

ΣΧΕΔΙΑΣΤΗΣ (ΣΧΕΔ)

ΑΝΕΥ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΕΩΣ
58. ΠΡΟΤΥΠΟΠΟΙΟΣ (ΠΡΟΤ)

59. ΣΥΝΤΗΡΗΤΗΣ ΕΡΓΩΝ 
ΤΕΧΝΗΣ (ΣΕΤ)

60.

ΒΟΗΘΟΣ 
ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 
(Β/ΑΚΤ)

ΑΝΕΥ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΕΩΣ

61.

ΒΟΗΘΟΣ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ 
ΡΑΔΙΟΙΣΟΤΟΠΩΝ 
(Β/ΡΑΔ)

ΑΝΕΥ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΕΩΣ

62.

ΒΟΗΘΟΣ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 
(Β/ΝΟΣ)

ΑΝΕΥ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΕΩΣ

63. ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΑΣ 
(ΑΝΑΙΣ)

64. ΧΕΙΡΟΥΡΓΕΙΟΥ (ΧΕΙΡ)
65. ΔΙΑΣΩΣΤΗΣ (ΔΣ)

66.
ΒΟΗΘΟΣ 
ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ 
(Β/ΦΑΡ)

ΑΝΕΥ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΕΩΣ

67.
ΒΟΗΘΟΣ ΙΑΤΡΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 
(Β/ΕΡΓ)

ΚΥΤΤΑΡΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ (ΚΥΤ)

68. ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ (ΜΙΚ)

69. ΠΑΘΟΛΟΓΟΑΝΑΤΟΜΙΚΟΥ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ (ΠΑΘ)

70. ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΗΣ 
(ΕΡΓΘ) ΑΝΕΥ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΕΩΣ

71. ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΗΣ 
(ΛΟΓΘ) ΑΝΕΥ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΕΩΣ

72. ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥ-
ΤΗΣ (ΦΥΣΘ) ΑΝΕΥ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΕΩΣ

73. ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟ-
ΜΟΣ (ΒΡΕΦ) ΑΝΕΥ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΕΩΣ

74. ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΣ (ΚΟΙΝ) ΑΝΕΥ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΕΩΣ

75.

ΤΕΧΝΟΛΟΓΟΣ
ΙΑΤΡΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
(Τ/ΙΜ)

ΑΝΕΥ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΕΩΣ

76. ΔΥΤΗΣ (ΔΥΤ) ΑΝΕΥ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΕΩΣ»

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Εθνικής Άμυνας αναθέτουμε τη δημο-
σίευση και εκτέλεση του παρόντος προεδρικού διατάγ-
ματος.

Αθήνα, 6 Μαρτίου 2020

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας
ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

O Υφυπουργός Εθνικής Άμυνας
ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ ΣΤΕΦΑΝΗΣ

Ι

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 31 (2)

Μετονομασία του οικισμού «Νεοχώριον, το» της 
Κοινότητας Κορακοβουνίου του Δήμου Βόρειας 
Κυνουρίας σε οικισμό «Κάτω Κούτρουφα, τα».

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 1 του άρθρου 7 του Κώδικα Δήμων και 

Κοινοτήτων, όπως κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του 
ν. 3463/2006 (Α΄ 114),

β) του άρθρου 2 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως αντικαταστάθη-
καν με το άρθρο 4 του ν. 4555/2018 (Α΄ 133) σε συνδυα-
σμό με το άρθρο 44 του ιδίου νόμου,

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα [άρθρο πρώτο του 
π.δ. 63/2005 (Α΄ 98)], όπως διατηρήθηκαν σε ισχύ με την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

δ) της αριθμ. 1095Α/9.8.2019 απόφασης του Πρω-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1026 Τεύχος A’ 58/12.03.2020

θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εσωτερικών, Θεόδωρο 
Λιβάνιο» (Β΄ 3180).

2. Τις υπ’ αριθμ. 240/2019 και 166/2018 αποφάσεις του 
δημοτικού συμβουλίου του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας.

3. Το υπ’ αριθμ. 31/2019 πρακτικό του Συμβουλίου 
Τοπωνυμιών (θέμα 8ο).

4. Την υπ’ αριθμ. 37 /2020 γνωμοδότηση του Συμ-
βουλίου της Επικρατείας, με πρόταση του Υφυπουργού 
Εσωτερικών.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού ή του προϋπολογισμού του Δήμου, αποφα-
σίζουμε:

Άρθρο μόνο
Ο οικισμός «Νεοχώριον, το» της Κοινότητας Κορακο-

βουνίου του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας, μετονομάζεται 
σε οικισμό «Κάτω Κούτρουφα, τα».

Στον Υφυπουργό Εσωτερικών αναθέτουμε τη δημοσί-
ευση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

Αθήνα, 6 Μαρτίου 2020

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας
ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Ο Υφυπουργός Εσωτερικών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *01000581203200004*


		2020-03-13T20:26:02+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




